2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022                                  № 627
О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского муниципального

района Волгоградской области от 28.05.2019 № 391

«Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры, функции и

полномочия учредителя которых осуществляет администрация

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»

Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28.05.2019 № 391 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по финансам и экономике Г.А. Чистову.»;

2) в Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - Положение), утвержденном постановлением:

а) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Суммарный размер выплат стимулирующего характера, перечисленных в пунктах 4.2, 4.3 настоящего раздела, устанавливаемых системой оплаты труда в учреждении его работникам (соответствующей категории работников, работникам соответствующего структурного подразделения), не должен превышать 250 процентов оклада (должностного оклада), ставки в месяц.»;
б) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64.
Глава Суровикинского

муниципального района                                                               Р.А. Слива